



Landkreis Ludwigslust-Parchim | PF 12 63 | 19362 Parchim Der Landrat des Landkreises Ludwigslust-Parchim Staatliches Amt für Landwirtschaft Organisationseinheit und Umwelt Westmecklenburg tschaft und Umwelt FD Bauordnung, Straßen und Tiefbau FG Straßen und Tiefbau Ansprechpartner Bleicherufer 13 Frau Hett - 5. März 2021 Telefon 03871 722-6615 | Fax 03871 722-77-6615 19053 Schwerin E-Mai andrea.hett@kreis-lup.de Schw. 5.3. Aktenzeichen Zimmer Dienstgebäude Datum TÖB 070 21 Parchim 412 3. März 2021

Ihr AZ: StALU WM-51-4564-5712.0.1.6.2V-76166 Errichtung und Betrieb von 6 WKA am Standort Wendisch Priborn Genehmigungsverfahren nach BlmSchG TÖB-Beteiligung

Sehr geehrter Herr Stenzel,

zum o.g. Vorhaben wird durch den Landkreis Ludwigslust-Parchim, Fachdienst Bauordnung, Straßen und Tiefbau folgende Stellungnahme abgegeben.

Durch das geplante Genehmigungsverfahren von 6 Windkraftanlagen nach BImSchG am Standort Wendisch-Priborn ist die Kreisstraße 133 betroffen. Von Seiten des Landkreises Ludwigslust-Parchim, Fachdienst Bauordnung, Straßen und Tiefbau, Kreisstraßenmeisterei Parchim bestehen keine Einwände oder Bedenken gegen das Vorhaben.

Mit freundlichem Gruß Im Auftrag

Hatt

SB Straßenaufsicht



IHRE BEHÖRDENNUMMER 115 | Mo - Fr 08.00 - 18.00 Uhr | Behördennummer 115 ist von außerhalb auch mit Vorwahl (03871) wählbar